m      gri,

gri, contra leones cęfis oculis ornati. Inter omnes  
pulchritudine maxime illustris est Nissensis equus,  
exiguo capite, & densa iuba: eo propter mollem sel-  
sionem, & parendi facilitatem, reges utuntur.

De Lycospadibus equis.

C A P.

II.

**E**Qui Lycospades nuncupati, Græcorum homi-  
num cum studiosi esse dicuntur, tum de huiuscē-  
modi hominum genere mirificam notionem habe-  
re, ut naturali quodam sensu ad eos amandos affi-  
ciantur: neque enim palpantibus se offenduntur,  
neque resiliunt, sed tanquam constricti tenerentur,  
totum diem cum ijs traducunt, atque somnum pro-  
pe eosdem capiunt. Sin ad ipsos barbarus accedit,  
quemadmodum ex uestigijs sagaciter odorantes ca-  
nes feras percipiunt, sic eos equi cognoscunt, & cla-  
morem tollunt, & tanquam sanè feram bestiam ex-  
timescentes, dant se in fugam. Iam porro ijs ad quos  
assueuerunt, & pabulum objcientibus mirifice oble-  
ctantur, maxime aurigis formosi uideri student,  
quod quidem ipsum cum natant ostendunt: tum  
enim in aquam bene penitus procedunt, ut & nitidum  
os efficiant, & ne sordidum quippiam ex præ-  
sepi, aut de uia illi tum deformet speciosum nitorem,  
ac odorati unguenti suavitatem. Homeri &  
Simonidis testimonio, in amore, & delitijs habere exis-  
timentur.

GIL

## GILLII ACCESSIO.

Cur Lycospades equi animosi dicuntur.

C A P. III.

**L**Ycospadas alij ideo dicunt à frenis lupatis appellari, quòd his effrenationem eorum præcipitem scessores moderentur. Plutarchus ex parentis sui sententia existimat hos optimos & uelocissimos esse, qui à lupo appetiti, ex eius fauibus euaserint: quod ipsum dubitationem habet, cur ij quos lupus mordicus presserit acriter animosi efficiantur, cum feræ bestiæ morsus, terrorem potius, quam animum facere uideatur: & timidi effecti, quemadmodum feræ tendiculis attentatæ magis insidiarum metuentes sunt, ita hi à currendi celeritate sese sustinent: Quam obrem dicimus huiuscemodi equos non ex eo magis ad currendum præstare, quòd cum pulli essent ex lupis euaserunt, sed quia animosi, & ueloci natura essent, propterea effugisse. Neque enim Ulysses iccirco prudens factus fuit, quòd ex Cyclope effugisset, sed quòd prudens esset, ideo ex Cyclope elapsum fuisse.

Quemadmodum equi carent palpebris inferioribus.

C A P. IIII.

**Q**VIA palpebris Equi in gena inferiore carent, propterea Apelli Ephesio qui equum quempiā pinxit, reprehensionem attulisse ferunt. Alij non Apelli hoc accidisse, sed Niconi aiunt, cum tamē scien-

m 2 tissime

tissime reliquas cæteras equi partes pinxit: hanc partem illi uitio uersam fuisse.

De Equorum lauatione.

C A P. V.

**E**X ijs qui equinæ tractationis periti sunt audiui equum delectari lauatione & unguentis. Simonides in Lambis dicit Persas post Cyri pugnam in Lydia camelos simul cum equis alere, equorum metum, ex camelis conuictu conantes expellere.

Equi Indici ad domandum difficiles.

C A P. VI.

**I**Ndicum equum exultantem, & immoderatus excurrentem continere & coercere, habemas adducere, uel remittere non est cuiusuis, sed hominum qui à primis temporibus ætatis ad rerum equestrium scientiam instituti sint: hi freno ipsos sustinere assueuerunt, simul & refractarium lupatis refringere, quos quidem equinæ tractationis bene periti, ex indomita effrenatione in exiguum gyrum compellūt; Veruntamen ad hunc gyrum agendum, atque ad confidendum orbem manuum robore opus est, & summa rei equestris scientia. Qui huius disciplinæ sunt experientissimi, & callidissimi agitatores, currum uersare in orbem plane norunt: cuius certamen non est contemnendum, præsertim cum duos milites pugnantes ferre queat.

De equis Libycis.

C A P. VII.  
De

**D**E Libycis equis haec ex hominibus eiusdem gentis audiui: equorum uelocissimos esse, nullo labore sensu affici, ex habitus gracilitate & tenuitate macilentes esse, totosq; ex sece aptos existere ad fortissime sustinendam dominorum negligentiam, pabulum enim dominos eis nec largiri, nec eos cum laborauerint strigile perficere, nec eis cubilia substertere, nec ungulas expurgare, sed simulatq; iter insti tutum cōfecerunt ex equis desilientes, hos ad pastiones dimittere, atque ita homines Libycos grandimacie cōfectos, & squalore sordidos huiuscemodi equis uehi. Medos contra homines habitu corporis opimo, & luxu similiter atque illorum equos diffluentes adeo nitescere, ut pariter cum dominis equos, & magnitudine corporis & pulchritudine, atque adeo lausto extra corpus cultu delectari, & magnitudinem & pulchritudinem suam sentire uideantur.

Quemadmodum equi rabie incitantur bibentes ex Collinito flumine, & fonte Potniæ. C A P. VIII.

**E**Quos efferrari & rabie inflammari ferunt, bibentes ex Collinito flumine Thraciæ, qui defluit in Bistonicū stagnum, ubi Diomedis Thracis, qui immanes equos habebat, quos Hercules expugnauit, regia olim fuit. Ex eodem morbo laborare dicunt equos bibentes de fonte Potniæ, qui non longe ab urbe Thebis abest. Itemq; Horotas & Gedrusios fama est tanquam scenum pisces equis edendos obijcere. Celtas audio, boues & equos piscibus alere. Et nō